इस प्रकार ये १८ के १८ अङ्ग जो इस समुल्लास में पाँच सकारों में परिणत हो जाते हैं, उन पाँच सकारों के नामोल्लेख के साथ ही इस लेख को समाप्त करते हैं-

समानता सरलता सामीप्यं गुरुशिष्ययोः।

स्वाधीन्यं संयमश्चैव सकाराः पञ्च सिद्धिदाः ॥

शोक समाचार

१. अतीव दुःख का विषय है कि पौष कृष्ण प्रतिपदा विक्रमी सम्वत् २०७६ तदनुसार दि. १३ दिसम्बर २०१९ को प्रातः ५ बजे आर्यसमाज के कर्मठ आर्यभजनोपदेशक श्री वृजपाल कर्मठ का ९१ वर्ष की अवस्था में निधन हो गया। वे कवि, स्वाध्यायशील, महर्षि दयानन्द सरस्वती व आर्यसमाज को समर्पित व्यक्ति थे। उनका परलोक गमन आर्यसमाज की बड़ी क्षति है।